Постановление № 2722 от 04.12.2009. О внесении изменений в постановление администрации  города Железногорска от 30.07.2009 № 1581.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч.5.1. ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Уставом города Железногорска Курской области, в целях упорядочения распространения на территории города Железногорска рекламы с использованием технически сложных средств, оказывающих значительное влияние на формирование внешнего облика города Железногорска, улучшения архитектурно-художественного облика города Железногорска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города от 30.07.2009г. № 1581 «Об утверждении Положения об организации и проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области», следующего содержания:

абзац третий статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Начальная цена торгов (размер ежемесячной платы за распространение наружной рекламы) устанавливается на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности»;

абзац первый статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:

«Для определения начальной (минимальной) цены предмета аукциона (начального размера ежемесячной платы за распространение наружной рекламы) используется отчет независимого оценщика, составленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности»;

пункт четвертый статьи 26 изложить в следующей редакции:

«начальная (минимальная) цена предмета аукциона (начальный размер ежемесячной платы за распространение наружной рекламы)»;

абзац шестой статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:

"Шаг аукциона" устанавливается Организатором в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной (минимальной) цены предмета аукциона (начального размера ежемесячной платы за распространение наружной рекламы), и не изменяется в течение всего аукциона»;

абзац восьмой статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:

«После заявления участниками аукциона начальной (минимальной) цены (начального размера ежемесячной платы за распространение наружной рекламы) представитель Организатора предлагает участникам аукциона заявлять предложения по размеру платы за распространение рекламы, превышающему начальный размер на «шаг аукциона». Каждый последующий размер цены предмета аукциона, превышающий предыдущий размер на "шаг аукциона", заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек»;

абзац восьмой статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:

«Размер ежемесячной платы за распространение наружной рекламы, предложенный победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, составляемый в двух экземплярах»;

статью 30 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Если поступила одна заявка, которая соответствует всем требованиям, указанным в извещении и документации об аукционе, и содержащиеся в ней предложения отвечают условиям аукциона, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с единственным участником аукциона»;

абзац пятый статьи 32 Положения исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Железногорска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

         В.И. Солнцев